大阪大学蛋白質研究所教授会議事要旨

開催日時：令和４年１２月１５日（木）１３：３０～１４：２０

開催場所：オンライン開催

出席者 ：２３名

議    事

議事に先立ち、１２月１日付け着任の助教から挨拶があった。

〇議事要旨（案）の確認
議事に先立ち、前回（１１月１７ 日（木））教授会議事要旨（案）について確認があり、承認された。

【協議事項】
１．附属蛋白質先端データ科学研究センター蛋白質統合機能デザイン研究室助教選考委員会の設置につ
いて
当該研究室主任から選考依頼の連絡があったため、「教員選考委員会」の設置について提案があり、

審議の結果、了承された。
引き続き、同委員会の委員について、教員４名の候補者が提案され、審議の結果、承認された。

２．名誉教授の推薦について

令和５年３月定年退職予定の教授を名誉教授として推薦することについて提案があり、審議の結果、
承認された。
あわせて、最終講義を３月１７日（金）１５：３０～講堂にて予定している旨報告があった。

３．女性研究者比率の目標提示の在り方について

女性研究者比率の今後６年間を見通した人事計画について提案があり、審議の結果、承認された。

４．各種委員会委員等の選出について

所内委員会委員等について提案があり、審議の結果、承認された。

５．令和５年度ＲＡの採用方針（案）について

令和５年度ＲＡの採用方針（案）について提案があり、審議の結果、承認された。

６．内規等の一部改正について

附属蛋白質先端データ科学研究センター設置に伴う内規等の一部改正について提案があり、審議の結
果、承認された。

７．その他

特になし。

【報告事項】
１．各種委員会等報告について

以下の各種委員会等の報告があった。
（学内委員会）
（１）吹田地区事業場安全衛生委員会（１２月２日開催）
（２）ダイバーシティ＆インクルージョンセンター会議（１１月２日開催）
（３）図書館委員会（１１月１１日・１５日・２９日、１２月７日メール会議）

（所内委員会）
（１）共同利用・共同研究委員会（１２月６日開催）（原田教授）
（２）共通施設運営委員会（１２月６日開催）（北條教授）
（３）所内図書委員会（１１月２２日メール会議）（栗栖教授）

２．第１９０回大阪大学蛋白質研究所運営協議会の開催について

１２月１２日に開催された第１９０回大阪大学蛋白質研究所運営協議会について報告があった。

３．蛋白研－理研（BDR)合同シンポジウムプログラム（案）について

２月２１、２２日に開催予定の蛋白研－理研（BDR)合同シンポジウムプログラム（案）について報告
があった。

４．１１月度エネルギー使用量一覧表について

１１月度エネルギー使用量について報告があった。

５．蛋白研リトリートについて

令和４年１２月８・９日に開催した蛋白研リトリートについて報告と謝辞があった。

６．その他

本館１階談話室の改修が完了し、１２月１２日（月）から供用を開始していること、また、今後当該
部屋の名称を募集すること等の報告があった。あわせて、来年度にトイレ等の改修を検討していること
の報告があった。

次回教授会開催予定日は令和５年１月１９日（木）（第３週）所内産学官連携問題委員会（１３時
３０分開始）終了後に開催予定である旨説明があった。

以  上